
Aanwijzingsbesluit bedelarij ex artikel 2:52, van de APV winkelstraat 

Dierenselaan 

  

De locoburgemeester van Den Haag, 

overwegende dat: 

  

- het ingevolge artikel 2:52 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag 

(APV) verboden is op een openbare plaats in door de burgemeester aangewezen gebieden om 

geld of andere zaken te bedelen; 

- de wijken Rustenburg en Oostbroek door het college zijn aangewezen als investeringsgebied 

(voorheen bekend als prioritair gebied) (RIS316672); 

- er in de winkelgebieden in de omgeving reeds een bedelverbod van kracht is waardoor de politie 

aangeeft dat het winkelstraat Dierenselaan veel overlastgevende bedelende personen aantrekt; 

- dit besluit is gebaseerd op het samenstel van gegevensbronnen, waaronder klachten van bewoners, 

klachten van ondernemers, het beeld van professionals uit het lokale veld en cijfers en ervaringen 

van politie Eenheid Den Haag en de handhavingsorganisatie; 

- het voornaamste uitgangspunt is dat bij overlast door dak- en thuislozen mensen eerst hulpverle- 

ning wordt geboden om verder afglijden te voorkomen. Wanneer sprake is van structurele overlast 

of verstoring van de openbare orde wordt handhavend opgetreden; 

- een bedelverbod noodzakelijk wordt geacht om in het aangewezen gebied te voorkomen dat er 

overlast wordt veroorzaakt en de politie en Handhavingsorganisatie een mogelijkheid geeft tot 

handhaven bij excessen en de overlast beheersbaar te houden; 

- het aangewezen gebied zich kenmerkt door meerdere factoren, waarvan aantrekkingskracht uitgaat 

op (excessen van) overlast. Deze factoren en de inzet van maatregelen zijn vaak meerjarig. Dit 

brengt met zich dat ook over een langere periode moet worden bezien of de ingezette maatregelen 

hebben geleid tot een voldoende afname van de overlast. Om deze reden is het van belang om 

het bedelverbod in aansluiting op de reeds aangewezen gebieden tot 1 maart 2026 (RIS314617) 

in te stellen; 

- indien de openbare orde (niet meer) in het geding is, de burgemeester te allen tijde kan besluiten 

om gebieden in te trekken of andere gebieden aan te wijzen; 

- in de jaarrekening verantwoording wordt afgelegd over de aangewezen gebieden; 

  

gelet op artikel 2:52, van de APV 

  

besluit: 

  

I. het navolgende gebied tot 1 maart 2026 aan te wijzen als een gebied waar het verboden is om te 

bedelen: Rustenburg en Oostbroek: het gebied omsloten door en inclusief de straten: Zuiderpark- 

laan, Hoenderlostraat, Heelsumstraat, Apeldoornselaan, Kootwijkstraat, Dierenselaan, Nunspeet- 

laan, Elspeetstraat, De la Reyweg, Ellekomstraat, Hardewijkstraat, Voorthuizenstraat, Doorwerth- 

straat zoals aangegeven in het paars op de onderstaande bij dit besluit behorende kaart: 

Nr. 271849 

GEMEENTEBLAD 21 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 271849 21 juni 2024 1 



II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 18 juni 2024 

  

Robert van Asten 

  

  

Bezwaarclausule: 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de bekendmaking van het besluit in. 

  

  

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 

hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet.   

  

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:   

  

Burgemeester van Den Haag 

AWB/bezwaar   

Postbus 12 600   

2500 DJ DEN HAAG   

  

In het bezwaarschrift moet het volgende staan:   

  - naam en adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres; 

- de datum en handtekening;   

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee 

of noem het kenmerk);   

- de argumenten voor bezwaar.   

  

  

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.   

  

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 

voorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.   

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 271849 21 juni 2024 2 


